
2022 年 8 月

株式会社イマオコーポレーション

機 工 本 部

工場用無線機器「メッセージウォッチ」の販売終了のご案内

拝啓 残暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、電波法の改正に関連して、2022 年 10 月 31 日(月)をもって、工場用無線機器「メッ

セージウォッチ」の販売を終了させていただきますので、ご案内申し上げます。

改正についての詳細は、「工場用無線機器 メッセージウォッチの無線規格についての

ご案内」ならびに記載の総務省ホームページをご参照ください。

なお、「メッセージウォッチ Type-N」(2021 年販売開始)は、これまでどおり販売させてい

ただきます。

ご迷惑をお掛けすることとは存じますが、何卒事情をご賢察の上ご了承くださいますよう

お願い申し上げます。

敬 具

記

＜販売終了製品＞

品名：メッセージウォッチ 送信機 品番：FW-MET01

品名：メッセージウォッチ 受信機 品番：FW-MER01

品名：メッセージウォッチ 中継機 品番：FW-MRM01

品名：ブラケット 品番：FW-MEB01

品名：メッセージ変更 品番：FW-MEC

＜販売終了理由＞

2005 年に電波法が改正され、無線局が発する電波の「スプリアス規格」が変更されました。

これにより変更前の旧規格は、2022 年 11 月 30 日までしか使用できないこととなっておりま

したが、その後の改定にて「当分の間 延長」となりました。しかしながら、将来的に使用で

きなくなる可能性を考慮し、この度、販売終了とさせていただくことといたしました。

※参考 URL：https://www.soumu.go.jp/main_content/000762612.pdf

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社イマオコーポレーション 業務部

TEL：0575-28-4811

以 上


